Haec, ut supra scripta sunt, ita rata et firma esse iube
mus, non obstantibus sancti Pii V Pontificis Decessoris
Nostri aliisque Apostolicis super Breviarii et Missalis Ro
mani reformatione editis constitutionibus, statutis quoque
ac consuetudinibus, ctiam immemorabilibus, ceterisque con
trariis quibuscumque.

Coelestium vero munerum auspicem et praecipuae No
strae benevolentiae pignus, Apostolicam benedictionem
Vobis omnibus, Venerabiles Fratres, cunctoque clero et
populo singulis Vestrum commisso peramanter in Domino
impertimus.

Datum Romae apud sanctum Petrum,die XXX septem
bris anno MDCCCLXXX, Pontificatus Nostri anno tertio,

LEO PP. XIII.
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S&SESESFERLECTAEa Nobis libenter sunt litterae, quas
M ipse, dilecte Fili Noster, ad Principem Reipu

p : blicae, ad Praefectum consilii publicis negotiiss 4& administrandis, nuperrime vero ad Praepositum
negotiisGalliae interioribus misisti super decretis die XXIX
mensemartio factis adversus collegia sodalium religiosorum,
inquibus nonsint, ut fere loquuntur, iura collegiorum legi
tima.In iis quidem litteris non mediocris est commendatio
constantiaetuae cum eximia caritate coniunctae : propterea
quod libere aeque ac placate demonstras, ubicumque est
Ecclesiaecatholicae libertas constituta, ibi religiosos ordines
sponte coalescere: ipsos enim tamquam ex stirpe quadam
existere et quasi nasci ex Ecclesia ; et perinde esse atque
auxiliarescopias, his temporibus maxime necessarias, quo
rumsollertiam et industriam cum in perfunctione munerum
sacrorum, tum in hominibus christiana caritate adlevandis
peropportuneatque utilissime Episcopi adhibeant. —Atque
illudquoque scienter inter cetera ostendis, nullum esse rei
publicaegenus, cui religiosae sodalitates adversentur atque
repugnent non parum autem interesse tranquillitatis pu
blicae,totcivibus innoxiis quiete placideque vivendi integram
manerefacultatem ; non esse denique virorum populo bene
consulentium, videri velle a religione, quae communis est
omnium,discedere, fidemque catholicam ab avis et maiori
bushereditate acceptam hostiliter consectari.

Ceterorum autem Episcoporum Galliae eadem defunestis
illisdecretis sententia fuit, idemque iudicium. Omnes enim
magnacum laudefortitudinis ac moderationis patrocinium
ordinum religiosorum pubiice studioseque susceperunt, in
eaquere fungi se officio intellexerunt iusto atque debito ;
sentiuntenim, id quod res est, impendentium malorum
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magnitudinem, nec solum Ecclesiae luctum futurum, sed
etiam imminentem Galliae calamitatem non levem, liberis
civibus iniuriam, publicae tranquillitati discrimen.